

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI SPRAW WEWNĘTRZNYCH**  
**(NR 140)**  
z dnia 28 maja 2014 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Spraw Wewnętrznych (nr 140)

28 maja 2014 r.

Komisja Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Marka Wójcika (PO)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

### – propozycje tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2015 r.

W posiedzeniu udział wzięli: **Tomasz Sordyl** wicedyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jacek Karolak, Anna Pilarska, Aniela Rytel** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):**

Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji Spraw Wewnętrznych. Witam panów dyrektorów reprezentujących Najwyższą Izbę Kontroli. Porządek posiedzenia przewiduje jeden punkt, tj. rozpatrzenie propozycji tematów kontroli do planu pracy NIK na 2015 r. Dzisiaj rano odbyliśmy posiedzenie prezydium Komisji i postanowiliśmy zaproponować trzy następujące tematy: temat pierwszy – prawidłowość realizacji zadań służbowych przez dzielnicowych; temat drugi – wykorzystanie broni przez wybrane służby i straże oraz nadzór organów państwa nad jej reglamentacją; i temat trzeci – skutki reorganizacji struktur terenowych Policji ze szczególnym uwzględnieniem likwidacji posterunków. Czy do tych propozycji dla NIK są uwagi ze strony członków Komisji? Proszę, panie pośle.

#### **Poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Panie przewodniczący, nie mam uwag do propozycji, tylko mam pytanie. To jest oczywiście temat do dyskusji, bo nie ma na to gotowej odpowiedzi, ale w związku z tym, że do mojego biura poselskiego napływają niepokojące sygnały, chciałbym zaproponować, aby ewentualnie zastanowić się, czy NIK nie powinien skontrolować wykonywania ustawy o cudzoziemcach. Sejm uchwalił tę ustawę, przeszła już całą procedurę, została wdrożona i zgodnie z jej założeniami znaczna, pewna część kompetencji wojewodów została przejęta przez Straż Graniczną. W związku z tym pojawiają się sygnały ze strony SG, od pracowników niższego szczebla, że te nowe kompetencje znacznie ograniczyły ich możliwości wykonywania działań w terenie, że w momencie, kiedy przejęli zadania od wojewody, jest więcej biurokracji. Stąd też moje pytanie do Komisji – bo niekoniecznie musimy rozstrzygać to dzisiaj, w tej chwili – czy w najbliższym czasie nie należałoby dokładnie przyjrzeć się temu zagadnieniu? Mam nawet informacje, które niestety potwierdzają funkcjonariusze SG, o niemożności wykonywania kontroli, w szczególności na południowym odcinku granicy, tj. na granicy wewnętrznej UE. Zdarzają się tam różne dramatyczno-komiczne sytuacje, np. taka, że w południe z tirów wyskakują cudzoziemcy, obcokrajowcy, i widząc napis „Kaufland”, myślą, że są już w Niemczech. Z informacji SG, bardzo poważnej informacji, wynika, że takie przypadki stały się już pewną regułą, czyli z południa Europy, przez granicę polsko-słowacką – ale nie tylko z południa Europy – po prostu odbywa się przerzut i osób, i towarów. A ten przypadek i informacje przekazywane przez SG potwierdzają, że być może właśnie te nowe obowiązki biurokratyczne nałożone na SG spowodowały, że funkcjonariusze mają teraz ograniczone możliwości wykonywania kontroli w terenie. Stąd też moja propozycja. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):**

Dziękuję, panie pośle. Myślę, że panowie dyrektorzy zapisali sobie, że to budzi wątpliwości pana posła, natomiast chciałbym zwrócić uwagę na to, że nowa ustawa o cudzoziemcach obowiązuje od 1 maja, więc raptem dwadzieścia kilka dni. W związku z tym to jest taki czas, w którym wszystkie organy państwa powinny przeanalizować to, w jaki sposób ta ustawa o cudzoziemcach jest stosowana, ale myślę, że jeszcze za wcześnie na to, żeby oceniać jej funkcjonowanie. Natomiast chciałbym polecić uwadze pana posła, ale także, szczerze mówiąc, innych posłów zasiadających w Komisji konferencję „Polska. Tu mieszkam”, którą organizujemy jako Komisja Spraw Wewnętrznych wspólnie z Urzędem do Spraw Cudzoziemców. W trakcie tej konferencji będziemy prowadzili dyskusję m.in. na temat wejścia w życie ustawy oraz nowych rozwiązań, które zostały wprowadzone. Dlatego też wszystkich państwa zachęcam do aktywnego udziału w tej konferencji, która odbędzie się w Sejmie 10 czerwca, czyli już raptem za kilkanaście dni.

Czy są jakieś inne uwagi lub inne propozycje? Nie widzę zgłoszeń, w związku z tym rozumiem, że propozycje do planu pracy NIK zostały przyjęte przez Komisję. Dziękuję bardzo, zamykam posiedzenie Komisji.